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ÅRSMELDING FOR FBB  

for perioden juli 2024 – juni 2025 

 

1. SENTRALSTYRE OG ADMINISTRASJON 

Generalforsamlingen (GF) i FBB ble holdt i DELK kirken i Bergen lørdag 24.08.24, under Bibel- 
og bekjennelsesdagene.  

Dette året har sentralstyret bestått av: prest dr. h.c. Jan Bygstad, Askøy (formann); prest Erik 
A.H. Okkels, Nordkjosbotn (nestformann); prest Mikael P.V. Bruun, Kristiansand, 
prest/forsker Ole Fr. Kullerud, Halden, bratsjist/pensjonist i Oslo-filharmonien Inger 
Slåttebrekk Orestad, Oppegård og vikarprest Ove Aksnes.  

Varamedlemmer i perioden har vært lektor Richard Skollevoll, Nordkjosbotn og prest 
Sakarias Ingolfsson, Spydeberg.  
 
Sentralstyret har i siste periode vært samlet til seks styremøter, derav fem digitale, med 85 
saksnummer.  
 
AU, som består av formann, nestformann og daglig leder, har myndighet til å avgjøre 
hastesaker, kurante saker og forberede saker til sentralstyremøtene. AU har hatt tre 
formelle møter, i tillegg til uformelle drøftinger. 
 
Boe Johannes Hermansen har startet på det 48. året som sekretær/daglig leder av 
foreningen. Jorunn Hovland Hermansen utfører funksjoner når det gjelder regnskap, 
medlemskartotek, utsendelse etc.  
 

2. MEDLEMMER 

a) Pr. 30.06.25 er 409 (407) personer registrert i vår medlemsdatabase. Medlemmene 
fordeler seg slik (fjorårets tall i parentes): Teologer 73 (84), pensjonerte teologer 82 (81), 
leke 71 (74), pensjonerte leke 96 (93), ektefeller 58 (57), studenter 17 (16) og 
utenlandsboene 2 (0). I tillegg har antall støttemedlemmer økt fra 2 til 10 i løpet av siste år.  

 
b) I ærbødighet og takknemlighet nevner vi de av våre medlemmer som er registrert døde i 
siste periode: Harald Thoresen, Fredrikstad; Otto Odland, Bergen; Kåre Mestad, Alversund; 
Arne Bjørn Hansen, Randaberg; Tor Geir Andersen, Sem; Berit Fuglestrand, Nøtterøy og Atle 
Hopland, Ulsteinvik (død i 2022, men først registrert nå). Guds fred med deres minne. 
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3. LOKALLAG OG NETTVERK  

a) Følgende personer har i siste periode vært formenn for våre lokallag: 

FBB Bjørgvin: sjelesørger Øystein Rønhovde  
FBB Østfold: prest phd. Ragnar Andersen 
FBB Nord-Hålogaland: prest Jon Syver Norbye 
FBB Agder: adjunkt Arne Fedeler 
 
Arbeidet i lokallagene betyr mye for fellesskap og identitet. Vi er takknemlig for det trofaste 
arbeidet som lokallagene nedlegger, gjennom blant annet ulike arrangementer.   
 
Sentralstyret har i siste periode godkjent justerte lover for FBB-Nord Hålogaland. 
 
b) Vi har kontaktpersoner følgende steder:  
Helgeland: lektor dr. Raymond Lillevik 
Nidaros: prest Torgeir Agøy 
Romsdal og Nordmøre: kretssekr. Erling Neerland 
 
Sentralstyret vil drøfte forholdet mellom sentralstyret og lokallagene, slik at dette kan 
utvikles videre.  
 
 
4. GENERALFORSAMLING  
 
a) Generalforsamlingen (GF) ble som nevnt avholdt 24.08.24. Under GF ble årsmeldingen og 
regnskapet for både driften og lærefondet enstemmig godkjent.  
Jan Bygstad ble gjenvalgt som formann og Ove Aksnes ble nytt styremedlem. Richard 
Skollevoll og Sakarias Ingolfsson ble valgt til varamedlemmer.  
Torgeir Flateby ble gjenvalgt som revisor for driftsregnskapet og Per Henrik Gillesvik ble 
gjenvalgt som revisor for lærefondet. Øystein Rønhovde ble nytt medlem i valgkomiteen. 
 
 
5. ANDRE ARRANGEMENTER 
 
a) En seminarkomite med følgende medlemmer: Knut Alfsvåg, Guðbjörg Hrönn 
Tyrfingsdóttir, Joachim Grün, Sakarias Ingolfsson og Boe Johannes Hermansen (leder og 
sekretær), har også i siste periode arbeidet med å forberede og gjennomføre digitale 
seminarrekker i regi av FBB.  
 
b) Høsten 2024 var temaet for seminarrekken om rettferdiggjørelsen. 
I – Rettferdiggjørelsen som bibelutleggelse v/Jan Bygstad. Respondent: Makrus Snellman   
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II – Reformasjonstidens diskusjoner om rettferdiggjørelseslæren v/Torbjörn Johansson. 
Respondent: Gunnar Innerdal 
III – Rettferdiggjørelsen i den ekumeniske samtale v/Knut Alfsvåg. Respondent: Eirik 
Steenhoff.   
IV – Verdensrettferdiggjørelse v/Knut Alfsvåg. Respondent: Per Bergene Holm. 
Opptak fra seminarkveldene finnes her: https://www.fbb.nu/artikkel/digitale-kurs-hoesten-
2024/ 
 
c) Programmet for det digitale kurset våren 2025 var knyttet til 1700-års jubileet for møtet i  
i Nikea. Fire temaer ble tatt opp: 
I – Hva er den historiske bakgrunn for konsilet i Nikea i år 325? - v/Knut Alfsvåg. Respondent: 
Gunnar Innerdal. 
II – Hva betyr det at kirken er én i den nikenske bekjennelse? v/Knut Alfsvåg. Respondent: 
Sondre Øverby. 
III – Hva er den bibelteologiske bakgrunn for kristologien i den nikenske bekjennelse? v/Jan 
Bygstad. Respondent: Sakarias Ingolfsson. 
IV – Hva betyr uenigheten om filioque i artikkelen om Den Hellige Ånd? v/Joachim Grün. 
Respondent: Torstein Tollefsen 
Opptak fra seminarkveldene finnes her: https://www.fbb.nu/artikkel/digitale-kurs-vaaren-
2025/ 
 
d) Programmet for digitale seminar – denne gang over tre onsdager – er også lagt for høsten 
2025, med overskrift «nådemiddelkristendom»: https://www.fbb.nu/artikkel/program-for-
digitalt-kurs-hoesten-2025-i-regi-av-fbb/ 
I – Bibelens selvforståelse som nådemiddel v/Sakarias Ingolfsson. Respondent: Raymond Lillevik 
II – Hvordan blir man frelst? v/Knut Alfsvåg. Respondent: Lars-Erik Nordby 

III – Hva har liturgien å si til den anfektede? v/Markus Snellmann. Respondent: Joachim Grün 

 
e) FBB, Stiftelsen «MorFarBarn» og nettverket «Verdialliansen» har i samarbeid med en 
rekke organisasjoner og kirkesamfunn arrangert flere regionale konferanser. Nå i høst 
planlegges en konferanse i Østfold 10.-12.10.  
Det har også siste året vært jobbet mye med neste landskonferanse, som er berammet til  
Misjonssalen i Oslo i tidsrommet 23.-24.01.26. Program her: https://disippel2026.no/ 
Komiteen består av Øivind Benestad, Jan Bygstad, Erik A.H. Okkels og Boe Johannes 
Hermansen. Overskriften over disse konferansene er: Disippelskap i en kjønnsforvirret tid. 
 
f) FBB har lagt opp til Bibel- og bekjennelsesdager i Bergen i samarbeid med DELK-Bergen og 
FBB-Bjørgvin, siste helgen i august. Tema: «Nikenum – 1700-årsjubileum» Program her: 
https://www.fbb.nu/artikkel/bibel-og-bekjennelsesdager-3/ 
 
g) Generalforsamlingen i FBB er berammet til Bergen lørdag 30.08.25, under bibel- og 
bekjennelsesdagene.  
 

6. INFORMASJON OG PROFILERING 

 

https://www.fbb.nu/artikkel/digitale-kurs-hoesten-2024/
https://www.fbb.nu/artikkel/digitale-kurs-hoesten-2024/
https://www.fbb.nu/artikkel/digitale-kurs-vaaren-2025/
https://www.fbb.nu/artikkel/digitale-kurs-vaaren-2025/
https://www.fbb.nu/artikkel/program-for-digitalt-kurs-hoesten-2025-i-regi-av-fbb/
https://www.fbb.nu/artikkel/program-for-digitalt-kurs-hoesten-2025-i-regi-av-fbb/
https://disippel2026.no/
https://www.fbb.nu/artikkel/bibel-og-bekjennelsesdager-3/


4 
 

a) FBBs største ressurs er vårt nettsted: www.fbb.nu. Det er også vårt viktigste redskap til å 
fremme FBBs arbeid, for informasjon og profilering. Det legges ut aktuelle kommentarer, 
bokomtaler og en rekke andre nyheter og notiser. Mange lydfiler av taler og foredrag har 
også blitt lagt på nett i løpet av siste periode. Under nettstedet ligger det også flere 
ressurssider, samt en egen YouTube og podbean-kanal. 
Ansvarlig redaktør for nettstedet er Boe Johannes Hermansen. Tellef A. Granås gjør en stor 
innsats med å legge ut stoffet på nettsiden, YouTube og podbean. 
 
b) Det har blitt lagt ut mange saker på vår facebook-side også dette året. Antall følgere har i 
løpet av siste året økt fra 687 til 714. Facebook-siden fungerer godt sammen med 
nettstedet, og genererer trafikk også der. Ansvarlig redaktør er Boe Johannes Hermansen.  

c) Vi sender ut fellesbrev – på mail – med orientering om aktuelle saker til FBBs medlemmer.  

 
d) Det ligger en liste på vårt nettsted med temaer og foredragsholdere, til bruk i FBB og 
andre sammenhenger.  
 
e) En rekke hefter og bøker har også siste året blitt solgt gjennom FBBs sekretariat. 
Nettsiden har oversikt over tilbudene under rubrikken «Butikk».  
 
f) FBB har satt på dagorden en drøfting av tydeliggjøring av FBBs formål og visjon, samt 
hvordan vi kan rekruttere medlemmer til foreningen. 
 
g) Sentralstyret har drøftet spørsmålet om hva vi skal markere av kirkelige jubileer og 
hvordan ut fra et notat fra Ole Fr. Kullerud. Vi ønsker så langt vi har tid og ressurser å 
markere de ulike jubileene, på ulik måte/med ulikt omfang.  
 
 
7. UTTALELSER 
 
a) Sentralstyret har brukt mye tid på arbeid med en fyldig uttalelse i form av en aktuell 
bekjennelse i dagens kirkelige situasjon, med tittel: Guds ord står fast. Tanken er at teksten 
skal legges fram under bibel- og bekjennelsesdagene 29.-31.08.2025. 
 
b) FBBs formann har skrevet en rekke artikler i Dagen det siste halvåret, i forbindelse med 
forholdet mellom luthersk tro og lære og katolisismen. Debatten har engasjert mange.  
 
c) Sentralstyret har bedt FBBs teologiske nemd om en betenkning vedr.  taushetsplikten for 
prester. 
 
d) Sentralstyret har sendt en bestilling til FBBs teologiske nemnd om en veiledning vedr. 
spørsmålet hvordan høre Guds stemme. 
 

http://www.fbb.nu/
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e) FBB har sendt en reaksjon til K-stud vedr. VoFos markering av Pride-måneden i juni. 
 

8. KONTAKT/SAMARBEID, REPRESENTASJON OG OPPNEVNINGER 

 
a) Den årlige konferansen i «Nettverk for evangelisk-luthersk kirkesamarbeid» (NELK) ble 
avholdt på Høgsveen i Ringsaker 27.01-29.01.25. Viktige samtaler om skriftens teologi, 
kirkens enhet og kirkefellesskap sto på dagsorden. Tidebønner i kapellet og fellesskapet 
rundt et veldekket bord var også avgjørende for den gode konferansen.  
FBB var representert ved Jan Bygstad og Boe Johannes Hermansen. Det var dessuten 
representanter fra Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn, Det evangelisk-lutherske stift i 
Norge, Missionsprovinsen i Sverge, Den Evangelisk Lutherske Bekjennelseskirke (i Norge og 
Sverige) og Johanneskretsen. Den evangelisk-lutherske frikirke (Danmark) hadde denne 
gangen forfall.  
Boe Johannes Hermansen er sekretær/koordinator for NELKs arbeid.  
 
b) Erik A.H. Okkels har vært FBBs observatør vedr. Missionsprovinsens virksomhet.  
 
c) FBBs teologiske nemnd består av følgende personer: Knut Alfsvåg, leder, Ole Fr. Kullerud 
og Ragnar Andersen.  
 
d) Under markeringen av Menneskeverds 50 årsjubileum 19.03 i Pust, Majorstua deltok Boe 
Johannes Hermansen. 
 
e) Under utdelingen av Livsvernprisen fra organisasjonen Menneskeverd til ekteparene 
Jorunn og Stefan Heggelund og Martine og Bjørn Einar Romøren deltok Boe Johannes 
Hermansen. Overrekkelsen fant sted på Hotel Continental i Oslo 13.05.25. 
 
f) FBB er medlem i Kristelig Studieforbund, en paraplyorganisasjon for studiearbeid i kirker 
og organisasjoner i Norge. 
 
g) FBB er medlem i organisasjonen «Verdialliansen – nettverk for menneskerettigheter og 
kristne verdier». Erik A.H. Okkels er med i styret og representerte FBB under årsmøtet 23.11. 
 
h) FBB var representert med tre personer under den 10. internasjonale ekumeniske 
bekjennelseskongress i regi av IKBG 30.08-01.09 i Hofsgeismar, Hessen, Tyskland. Knut 
Alfsvåg var en av kongressens talere og Erik A.H. Okkels og Ole Fr. Kullerud var deltagere. Se 
referat her:  
https://www.fbb.nu/artikkel/internasjonal-oekumenisk-bekjennelseskongress-i-tyskland/ 
De tre nevnte representantene fra FBB var også med på årsmøtet i IKBG 01.09. 
 
i) Ole Fr. Kullerud representerte FBB under en internasjonal konferanse i Tyskland med 
Kirchliche Sammlung um Bibel og Bekenntnis i Bayern 27.-29.06. 
j) Erik A.H. Okkels representerte FBB under Caspari-konferansen i Oslo 21.-22.03.25.  

https://www.fbb.nu/artikkel/internasjonal-oekumenisk-bekjennelseskongress-i-tyskland/
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k) Boe Johannes Hermansen representerte FBB under GF i avisen Dagen 07.05.25, som ble 
holdt fysisk og digitalt. 
 
l) Når det gjelder å styrke trosopplæringen i hjem og familie har FBB tatt kontakt med en 
organisasjon for å forsøke å få til et samarbeid. 
 
m) VI har utarbeidet en liste over organisasjoner som FBB har samarbeid med/er engasjert i. 
 
 
9. LÆREFONDET 
 
a) Sentralstyret, som utgjør styret for lærefondet, forvalter Lærefondets midler gjennom 
Alfred Berg Kapitalforvaltning. Olav Myklebust er fortsatt vår rådgiver. 
 
b) Lærefondet har etter søknad bevilget kr. 80.000 til AdFontes sin virksomhet for 2025.  
 
c) Etter søknad har Lærefondet bevilget følgende til gjennomføring av STM-kurs ved FFG: et 
FBB-medlem har mottatt kr. 28.320 og et annet medlem kr. 13.000 i støtte. 
 
d) Lærefondet har vedtatt å støtte bokprosjektet med oversettelse av Luthers skrift, 
Theologgia Deutsh til norsk – med kr. 35.000. 
 
 
10. ØKONOMI 
 
a) Medlemskontingenten har stått uendret også i 2024: kr. 500 for «vanlig» medlem, kr. 250 
for ektefelle til medlem og utenlandsboende, og kr. 300 for student, pensjonist og 
uføretrygdet. For støttemedlemmer» er kontingenten kr. 300. 
 
b) Regnskapet for 2024 viser et underskudd på kr 8.576. Vi har 23 partnere/faste givere, og 
11 som er med i givertjenesten på annen måte.  
 
c) FBB har bevilget kr. 5.000 i støtte til etableringen av Selah og deres sommerarrangement. 
 

d) Bevilget støtte for deltagelse i konferanse i Tyskland 27.-29.06.06 med Kirchliche 
Sammlung um Bibel og Bekenntnis i Bayern som arrangør.  
 
e) Sentralstyret har drøftet og vedtatt at foreningen ikke gir dekning for tapt 
arbeidsfortjeneste ved styreverv i FBB. 
 

f) Sentralstyret forvalter studentfondet, som har følgende statutter: 
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https://www.fbb.nu/om-fbb/fbbs-studentfond/ 
Siste år er det bevilget støtte til følgende formål fra studentfondet: 
 

g) Kr. 10.000 i støtte til den internasjonale ungdomskonferansen Corpus Christi 21.-25.07 i 
Praha. 

 
h) Deltagelse for tre FBB-studenter i nettverskonferansen for unge lutherske teologer – NYLT 
–  i Helsinki i februar. Referat fra konferansen finnes her: https://www.fbb.nu/artikkel/for-
unge-lutherske-teologer/ 
 
i) Et FBB-medlem, som er student, har fått støtte til deltagelse i Caspari-konferansen i Oslo 
21.-22.03.25.  
 

11. TILBAKE- OG FRAMBLIKK 

Året 2025 er et jubileumsår – på flere måter. Det er 1700 år siden kirkemøtet i Nikea, og det 
er på sin plass å minnes den avgjørende rolle som Nicenum har hatt i kirkens historie og liv. 
Dette vil vi også gjøre i sammenheng med årets GF i FBB, der det settes søkelys på ulike sider 
ved bekjennelsen og dens betydning. Samtidig er det også 500-årsjubileum for viktige 
begivenheter under reformasjonen: Bl.a. er det i 1525 Luthers sentrale verk ‘De servo 
arbitrio’ (Om den trellbundne vilje). 1525 er også bondekrigenes år, der det teologiske 
oppgjøret med ‘den radikale reformasjon’ og svermeriet når sitt klimaks. På sommeren 
samme året inngår Luther ekteskap med Katherina von Bora, og markerer således det 
endelige bruddet med middelalderens askese og munkeideal. 
Mens Nicenum er en økumenisk bekjennelse som definerer hvilke kirker som skal regnes 
som hørende til kristenheten (og derfor uttrykkelig gis tilslutning i CA), kommer 
reformasjonen til å bety et avgjørende økumenisk brudd. Bannlysningen av Luther i 1521, 
avvisningen av Confessio Augustana i 1530, og endelig Tridentinums uttrykkelige 
forbannelser av den lutherske forståelsen av NT’s frelsesbudskap, ble enden på enheten i 
den vestlige kristenhet.  
De lutherske bekjennelser insisterer på at det er den lutherske tro og evangelieforståelse 
som ivaretar kirkens katolisitet, og med det kontinuiteten med arven fra Oldkirken. Med 
dette anklager lutherdommen også den «katolske» kirke for å være skyldig i innførelsen av 
«nyheter» som bryter både med Skriften og med Oldkirken. I romersk teologi legitimeres 
innføringen av alle disse nyheter ved henvisning til «Tradisjonen». Under Tridentinerkonsilet 
formaliseres ‘Tradisjonen’ som autoritativ kilde til lære og liv på linje med Skriften, og det 
sies uttrykkelig at tradisjonen skal «æres og lydes på samme måte som Den hellige skrift». 
Det lutherske Sola Scriptura avvises bestemt i Roma. Likeså er det i dag vanlig på romersk 
hold å fremholde at Bibelen kun er en del av den kirkelige tradisjon, at det er ‘Kirken’ som 
har bestemt hvilke skrifter som hører til i Bibelen, og derfor at ‘Kirken’ – i kraft av 
tradisjonen – i praksis står over Bibelen. 
I sin gjennomgang av vedtakene fra Tridentinerkonsilet gjennomgår Martin Chemnitz 
tradisjonsforståelsen grundig. Han peker på at begrepet tradisjon kan anvendes i åtte 
forskjellige betydninger eller på åtte forskjellige måter. Med lutherske øyne er de syv første 
uproblematiske. F.eks. hører de oldkirkelige bekjennelsene eller kirkens historiske liturgi til 

https://www.fbb.nu/om-fbb/fbbs-studentfond/
https://www.fbb.nu/artikkel/for-unge-lutherske-teologer/
https://www.fbb.nu/artikkel/for-unge-lutherske-teologer/
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slike tradisjoner som den lutherske kirke gjerne tar vare på. Men den åttende måten 
tradisjonsbegrepet anvendes på, der tradisjonen får åpenbaringskarakter og blir 
åpenbaringskilde, og autoritativ på nivå med Den hellige skrift, avvises konsekvent. En 
tradisjon som er i strid med Den hellige skrift, er ikke annet en gammel vranglære. 
På forsommeren i år brøt det ut en omfattende debatt i avisen Dagen rundt forholdet 
mellom romersk-katolsk og luthersk teologi. Foranledningen var en kommentar som FBBs 
formann sendte inn til en lederartikkel i avisen, der redaktør Tarjei Gilje kommenterte 
pavevalget og noen skarpe utspill fra evangelist Jørn Strand i den anledning. Giljes 
kommentarer handlet om helgendyrkelse, skjærsild og mariologi. Bygstads innspill ytret 
undring over at Gilje overhodet ikke berørte det som lå til grunn for bruddet mellom Rom og 
Wittenberg under reformasjonen, nemlig læren om rettferdiggjørelsen og forholdet mellom 
tro og gjerninger. I og med at det ikke har vært noen læremessig endring i romersk-katolsk 
teologi på dette område i løpet av de 500 år som har gått siden reformasjonen, fant Bygstad 
det betimelig å minne om at romersk teologi de facto representerer «et annet evangelium». 
All den tid romerkirkens fordømmelser av «den artikkel kirken står og faller med» ikke er 
trukket tilbake, står disse fortsatt ved makt. 
Bygstads kommentar avfødte til dels skarpe reaksjoner – ganske særlig fra tre konvertitter, 
blant dem to tidligere medlemmer i FBB, Kim Larsen, Peder Solberg og Dag Øyvind Østereng 
– alle tre nå tilsatte ved NLA Høyskolen. Kommentarfeltene i avisen fikk i fortsettelsen 
uvanlig mange innlegg, og debatten fikk etter hvert også uvanlig høy temperatur. 
Saklighetsnivået viste seg – som en ofte kan se i kommentarfeltene – å være temmelig 
variabelt, noe som dessverre kom til også å prege en del av innleggene som kom i avisen. 
Professor på MF, Ole Jakob Filtvedt, beskyldte Bygstad for manglende kunnskap om nyere 
Paulus-forskning, og minnet ham at han burde lese i Bibelen. Pater Pollestad blandet seg i 
debatten med et syrlig personangrep på Bygstad, og hevdet at den lutherske kirke hadde 
sine røtter i «en frafallen munk». Tidligere formann i FBB, Bernt Oftestad, kom med et av de 
innlegg som klarest gikk til sakens kjerne – læren om rettferdiggjørelsen – og hevdet at den 
lutherske læren om «troen alene» uvegerlig ledet til antinomisme, og at den lutherske 
skjelning mellom tro og gjerninger var selvmotsigende og ulogisk. 
Noe av det mest pussige i debatten som utviklet seg gjennom mai og juni, var at alle de tre 
konvertittene ved NLA konsekvent forsøkte å hevde at FBB-formannens understrekning av 
klassisk luthersk lære om rettferdiggjørelsen, var en privatutgave av luthersk tro og 
bekjennelse, og at FBB-formannen ikke var luthersk. Særlig skarp var reaksjonen fra de tre da 
Bygstad pekte på at den lutherske evangelieforståelsen henger uløselig sammen med 
Bibelens lære om syndefordervet. Syndefallet utelukker enhver menneskelig medvirkning i 
frelsen; derfor er evangeliet om at Jesus alene gjør alt som er nødvendig og tilstrekkelig til 
frelse, selve kjernen i budskapet. 
Det synes påfallende tydelig at de tre NLA-tilsatte i liten grad hadde satt seg inn i den 
lutherske lære om rettferdiggjørelsen, og at når de blir konfrontert med den, forekommer 
det som nytt og overraskende.  
Det ble satt punktum for debatten ved utgangen av juni måned. Avisen lot to katolikker få 
det siste ordet. 
Debatten har hatt stor nytte, noe FBBs formann har fått høre gjennom de mange 
tilbakemeldinger som har kommet til ham personlig. Mange troende rundt om i landet har 
ikke vært klar over hvor dyp avstanden er mellom Rom og Wittenberg, og har gitt uttrykk for 
takknemlighet for den avklaring som debatten har gitt hjelp til. Debatten er også blitt lagt 
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merke til både i Danmark og Sverige, og i august-nummeret av ‘Kyrka och Folk’ gis der et 
referat og en gjennomgang av den. 
De fleste av de mange profilerte prester som gjennom de siste tiårene har konvertert til 
Rom, er tidligere medlemmer av FBB. Konverteringene har i hovedsak vært forbigått i 
stillhet, og det har vært en gjennomgangstone at dette egentlig ikke har vært noe stort 
skritt. Det samme har de tre NLA-tilsatte i Dagens debatt også søkt å gi inntrykk av. Vi mener 
at det har vært på høy tid å få den teologiske problematikken i forholdet mellom luthersk og 
romersk teologi opp på bordet, ikke minst gjelder dette læren om rettferdiggjørelsen. 
Det åndelige klima har gjennom de senere tiår blitt av en slik art at uklarhet og utydelighet i 
de sentrale trossannheter i økende grad råder grunnen. På alle sider innen den 
‘konservative’ del av norsk kristenhet, har vi vært så opptatt med striden rundt ulike etiske 
spørsmål – først og fremst knyttet til femte og sjette bud – at det som har med troens 
grunnsannheter å gjøre, har kommet i bakgrunnen. Vi har i FBB kunnet stå sammen med 
både katolikker og pinsevenner i kampen for bibelsk samlivsetikk, en kamp der Den norske 
kirke og statsmakten har gått sammen om å fremme en ideologi og holdninger på disse 
områdene som oppløser forpliktelsen på Bibel og skaperordninger, og som også oppløser 
familie og samfunn. Dette har vært og er en nødvendig kamp. Det handler om Bibelens 
autoritet, om skaperordningene, om omvendelsens nødvendighet, om kirkens hellighet, og i 
siste instans om frelse eller fortapelse. Det har vært en kamp som har vært oppslitende og 
langvarig, og som på mange vis også dreier seg om grunnvollene for hele den vestlige kultur. 
Men midt oppe i dette er det også et stort men: Det som hører til troens grunnvoller og 
grunnsannheter har kommet i bakgrunnen. Fokuset på etiske spørsmål har fortrengt 
avgjørende dogmatiske spørsmål. Læren om rettferdiggjørelsen er blitt noe selvfølgelig som 
det forutsettes at alle «kan» og kjenner til – «vi er jo enige om det viktigste». Men saken er 
at vi neppe kan sies å være enige med katolikker og pinsevenner om det viktigste. Og 
debatten i avisen Dagen har avslørt at det råder stor uklarhet rundt denne hovedsak også 
langt inn i «lutherske» sammenhenger. 
Den lutherske læren om rettferdiggjørelsen og dens sammenheng med skjelningen mellom 
lov og evangelium, er den lutherske kirkes særlige skatt og det som definerer 
lutherdommens egenart til forskjell fra andre konfesjoner. Dette er «articula stantis et 
cadentis ecclesiae» (den artikkel kirken står og faller med) slik Luther ordlegger seg i De 
Schmalkaldiske artikler (1537). 
Der denne artikkel er blitt selvsagt, er den i realiteten gått tapt. Den hører med til selve 
fundamentet i evangeliet, og er derfor kjennetegnet ved det samme som ‘Ordet om korset’: 
Den vekker anstøt og motsigelse, den er gjenstand for djevelens stadige angrep, og den er 
derfor noe som stadig må ‘drives’ i forkynnelsen (slik Luther uttrykker det). Denne artikkel 
«kan ikke forståes uten kampen i den forferdede samvittighet» (CA 20), og er 
lutherdommens særlige skatt fordi det er alene denne som gir klippen å hvile på under 
anfektelse, lovens dom og Guds vrede.  
Fordi denne hovedsak i så stor utstrekning har kommet i bakgrunnen de siste tiårene, er det 
FBBs ønske å løfte dette frem igjen. Vi trenger en bekjennelsesbevegelse som ikke skammer 
seg over evangeliet, men tvert om holder det frem og kan la det lyde «klart og rent».  
Disse to ordene – klart og rent – holder frem det avgjørende ved all sann 
evangelieforkynnelse: Klart betyr at det skjelnes rett mellom lov og evangelium, og fremfor 
alt at lov og evangelium ikke blandes sammen. Rent betyr at Guds ord ikke blandes opp med 
mennesketanker og -meninger. 
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Derfor sier Skriften: «Forkynn Ordet!» (2Tim 4,2) – ikke alt mulig annet. Timoteus formanes 
«Legg vinn på å kunne framstille deg for Gud som en som holder prøve, en arbeider som ikke 
har noe å skamme seg over, en som på rett måte deler sannhetens ord» (2Tim 2,15). For 
Guds ansikt gjelder det å holde prøve, ikke blott for menneskers ansikt. I denne 
sammenheng burde vi også minne om Herrens ord til profeten Jeremia: «Så sier Herren: … 
Tal til alle … som kommer for å tilbe i Herrens hus, alle de ord jeg har befalt deg å tale til 
dem! Utelat ikke et eneste ord!» (Jer 26,2) Hele Guds råd (Apg 20,27) skal lyde i 
forkynnelsen. Men mest av alt ‘Ordet om korset’, budskapet om Kristi rettferdighet gitt til 
synderes frelse. For troen kommer av forkynnelsen. Ved å høre – ikke å gjøre – lukkes 
mennesker inn i Guds rike! (Rom 10,17; Gal 3,1-5; Jes 55,3; Matt 13,1ff; 1Tess 2,13; osv.) 
Vår rettferdighet for Gud er en person, Jesus Kristus (Jer 23,6). Han er vår rettferdighet. Vår 
rettferdighet består ikke i noe vi er, har, eller kan gjøre i oss selv. Derfor anvendes uttrykket 
«fremmed rettferdighet» (iustitia aliena) om denne, det er en tilregnet rettferdighet (iustitia 
imputata) som gis ved troen på Jesus (Rom 4,1-8). Slik eier en kristen alt i Kristus, intet i seg 
selv. 
 
Takk til alle som gjennom året har gitt oppmuntring, bedt for foreningen og støttet den med 
gaver. 
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